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WCPiT /EA/381-18/2025 		Poznań, 2025-04-11
		
Uczestnicy postępowania

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę testów, odczynników oraz podłoży do diagnostyki mikrobiologicznej wraz z dzierżawą aparatów.

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych, Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz na podstawie art. 137 ust.1-2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zmienia treść SWZ.



PYTANIE ZESTAW nr 1:
Dotyczy: pakietu nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie półilościowych zestawów do oznaczania przeciwciał przeciwko Chlamydia pneumoniae w klasie IgM

Odpowiedź: Zamawiający pozostałe zapisy SWZ bez zmiany.

 

PYTANIA ZESTAW nr 2:
Pytania do umowy zał. 5 :

1. (§ 2 ust. 7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 5 dni do 10 dni ?
                  Uzasadnienie: 
Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W  związku z czym 5 dni termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania. Realny czas realizacji reklamacji to 10 dni. 

2. (§ 4) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto oraz niezrealizowanej części umowy.
Uzasadnienie:
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
3. [bookmark: _Hlk192760875](§ 4 ust. 1 pkt.  1 ) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5 % wartości NETTO niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki w dostawie ?

                  Uzasadnienie: 
Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.
4. (§ 4 ust. 1 pkt.2) Prosimy o wyjaśnienie i  podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy za zwłokę w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy? 
Uzasadnienie:
Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.
5. (§ 4 ust.  1 Pkt. 4) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5 % wartości NETTO niezrealizowanej części mowy w przypadku odstąpienia od umowy?
             Uzasadnienie: 
Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

6. (§ 3 ust.1 ) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu § 3 ust. 1  Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminów płatności z 60 na 30 dni kalendarzowych od dnia wystawienia faktury.
Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi.
Odpowiedzi pytania 1-6: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.

 


PYTANIA ZESTAW nr 3:

1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 wyrazi zgodę na dopuszczenie szczepów wzorcowych w postaci zestawów KWIK-STIK (zestaw w foliowej saszetce zawierający liofilizowaną tabletkę, płyn uwadniający i wymazówkę) w konfekcji 2 zestawy w opakowaniu z maksymalnie 3 pasażu hodowli referencyjnej, tym samym wyrazi zgodę na podpisanie Porozumienia (oświadczenia) użytkownika końcowego, które Wykonawca jest zobligowany archiwizować dla wytwórcy materiałów zakaźnych? 


Odpowiedź:Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

2.Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 w pozycji nr 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, w którym oznaczenie odbywa się na dwóch płytkach testowych? (metodyka w załączniku)
Uzasadnienie: Test oznaczany na 2 płytkach testowych ułatwia odczyt wyników dzięki lepszej czytelności reakcji, większej przejrzystości układu testowego oraz eliminacji ryzyka nakładania się wyników, co zwiększa precyzję i wiarygodność interpretacji.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza produktu wymagającego zużycia więcej niż jednej płytki testowej. Zapisy SWZ  pozostają bez zmian.
3. Czy Zamawiający w pakiecie nr 13 wyrazi zgodę na zaoferowanie testów, które umożliwiają oznaczenie wrażliwości metodą rozcieńczeniową na wszystkie wymienione leki przy zastosowaniu stężeń zgodnie z rekomendacjami CLSI?

Odpowiedź :Zamawiający nie dopuszcza produktu przy zastosowaniu stężeń CLSI. Zapisy SWZ  pozostają bez zmian.
4.Czy Zamawiający w pakiecie nr 14 wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu konfekcji 1x15 ml olejku immersyjnego oraz 1 szt. statywu roboczego zabezpieczającego przez wyciekiem olejku z zachowaniem pozostałych parametrów?
Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem zaoferuje 20 zestawów. Zmiana konfekcji wynika z wycofania przez producenta produktu w konfekcji 2x15 ml.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza przeliczenie ilości produktu tak, by ilość odpowiadała ilości zawartej w opisie. Wykonawca winien odpowiednio przeliczyć ilość opakowań tak, aby ilość produktu była zgodna z  SWZ, przeliczając ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku.

5.Czy Zamawiający w pakiecie nr 15 wyrazi zgodę na zaoferowanie testów combo do wykrywania antygenów wirusów: SARS-Cov-2, Grypa A, Grypa B, RSV? (metodyka w załączeniu).
Odpowiedź : Zaoferowany test nie spełnia kryterium progu wykrywalności wirusa SARS-Cov-2  podanego w opisie, wobec czego Zamawiający nie dopuszcza proponowanego produktu. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
6.Czy Zamawiający w pakiecie nr 17 w pozycji nr 2 wymaga, aby test immunochromatograficzny do wykrywania antygenu Streptococcus pneumoniae w moczu umożliwiał również wykrywanie antygenu Streptococcus pneumoniae w próbkach z płynu mózgowo rdzeniowego?
Uzasadnienie: Jednoczesne wykrywanie Streptococcus pneumoniae w moczu i płynie mózgowo-rdzeniowym umożliwia szybszą i kompleksową diagnostykę zarówno zakażeń układu oddechowego, jak i inwazyjnej choroby pneumokokowej, jednocześnie optymalizując koszty badań laboratoryjnych.
Odpowiedź :. Zapisy SWZ  pozostają bez zmian.

PYTANIA ZESTAW nr 4:

1. Dotyczy: Pakiet nr 10. Dostawa produktów do oznaczenia wrażliwości bakterii na antybiotyki metodą rozcieńczeń w bulionie. Pozycja nr 1 i 2. Zwracamy się do Zmawiającego z prośbą o możliwość rozszerzenia tabeli formularza asortymentowo – cenowego o wiersze, w których będzie możliwa wycena do każdego testu bulionu do przygotowania zawiesiny.
 Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian

2. Dotyczy: Pakiet nr 12. Dostawa produktów do oznaczania wrażliwości bakterii na antybiotyki metodami manualnymi. Pozycja nr 3. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga testu kasetkowego immunologicznego jakościowego do jednoczesnego wykrywania i różnicowania 5 klas karbapenemaz (KPC,OXA,VIM,IMP,NDM) na jednej płytce testowej, podczas pojedynczej procedury napełniania testu. W składzie opakowania bufor do przygotowania zawiesiny testowej o terminie trwałości otwartej buteleczki równoważnym z terminem ważności kasetek testowych. Metodyka testu zawiera pełną informację o walidacji producenta dla określonej grupy podłoży hodowlanych, z których mogą być wykorzystane kolonie bakteryjne do wykonania testu. Zamawiający wymaga testu, który w metodyce zawiera informacje potwierdzające czułość i swoistość testu metodami PCR. Limit detekcji dla testu do wykrywania i różnicowania pięciu typów najbardziej rozpowszechnionych karbapenemaz, granica wykrywalności enzymów KPC 600 pg/ml, OXA 300 pg/ml, VIM 300 pg/ml, IMP 200 pg/ml, NDM 150 pg/ml.

Odpowiedź : Zapisy SWZ pozostają bez zmian.


PYTANIA ZESTAW nr 5:

1.dotyczy pakietu 4, poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby roztwór stopujący zawierał kwas siarkowy H2SO4 w niewielkim stężeniu?
Odpowiedź :Zamawiający wymaga aby był brak prekursorów materiałów wybuchowych, w tym również kwasu siarkowego w produkcie.


PYTANIA ZESTAW nr 6:


Dotyczy: Pakiet nr 7 Dostawa gotowych podłoży mikrobiologicznych do hodowli flory nieswoistej:

1) Czy Zamawiający, w związku z wejściem w życie przepisów: Ustawa o wyrobach medycznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1620 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylenia Dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE, wymaga, aby podłoża wymienione w pozycjach 1-13, 15-20 oraz 22-24 spełniały wymagania w/w przepisów w zakresie podstawowej dokumentacji produktów o statusie IVD i tym samym wymaga dołączenia do oferty firmowych instrukcji potwierdzających powyższe?


Odpowiedź :Zgodnie z  przepisami zawartymi w ustawie o wyrobach medycznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1620 z późn. zm.) oraz Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746, oferowane produkty, w tym podłoża wymienione w pozycjach 1-13, 15-20 oraz 22-24,  co do zasady muszą spełniać wymagania w zakresie bezpieczeństwa i jakości określone w tych przepisach. Przepisy te nakładają obowiązki dotyczące dokumentacji, w tym także dokumentacji potwierdzającej zgodność wyrobów z normami i wymaganiami dotyczącymi wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro (IVD). Zamawiający nie wymaga dołączenia pełnej dokumentacji, gdyż w myśl obowiązujących przepisów prawa dostawca nie może zaproponować produktów sprzecznych z  powyższymi wymaganiami dotyczącymi wyrobów IVD. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.


2) Czy Zamawiający wymaga przeprowadzania rutynowej kontroli jakości podłoży w laboratorium akredytowanym wg ISO 17025 – akredytacja obejmuje przynajmniej podłoża krwawe (Columbia agar z 5% dodatkiem krwi baraniej i Schaedler agar z 5% dodatkiem krwi baraniej i z witaminą K-3), agar czekoladowy z bacytracyną do hodowli Haemophilus oraz podłoże do lekowrażliwości (Mueller-Hinton agar zgodny z rekomendacjami EUCAST) i tym samym, czy wymaga dołączenia do oferty przykładowych wyników badań przez akredytowane laboratorium zgodnie z ISO 17025 dla ww. podłoży?


Odpowiedź : Zamawiający wymaga, aby wymienione w opisie podłoża były poddawane okresowej kontroli żyzności w laboratorium akredytowanym przez PCA lub równorzędną jednostkę , jednak nie określa wymogu konkretnej normy.   Zamawiający wymaga załączenia do oferty przykładowego wyniku badania przeprowadzonego przez akredytowane laboratorium, które będzie potwierdzać jakość oraz żyzność podłoży, przy czym wynik badania nie może pochodzić z okresu wcześniejszego niż pierwsze półrocze 2024 roku. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla podłoży wymienionych w pozycjach 16-18 Zamawiający dołączył do oferty pozytywną opinię wydaną przez Krajowy Ośrodek Referencyjny ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów lub równorzędną jednostkę zagraniczną nie wcześniej niż z 2024 roku?

Odpowiedź : Zgodnie z opisem przedmiotu, zamawiający wymaga, alby dla podłoży wymienionych w pozycjach 16-18 (a także 19) dołączyć do oferty pozytywną opinię wydaną przez Krajowy Ośrodek Referencyjny ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów lub równorzędną jednostkę zagraniczną wydaną nie wcześniej niż w roku 2024.  Zapisy SWZ pozostają bez zmian.



Dotyczy: Pakiet nr 8 Dostawa odczynników do molekularnego wykrywania i identyfikacji prątków niegruźliczych wraz z dostawą podłoży stałych do hodowli prątków:

1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 5 i 6 i tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców a co za tym idzie znacznie zwiększy konkurencyjność ofert.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian


Dotyczy: Pakiet nr 13 Dostaw testów do oznaczania lekowrażliwości grzybów drożdżopodobnych: 

1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o specyfikacji zgodnej z załączoną instrukcja (załącznik nr 1 do pytań)?


Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zapropowanego testu . Produkt ten nie spełnia kryteriów dotyczących zastosowania stężeń zgodnych z rekomendacjami EUCAST, nie umożliwia również oznaczenia lekowrażliwości dla mikafunginy. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian


Dotyczy: Pakiet nr 16 Dostawa krążków i pasków identyfikacyjnych do diagnostyki mikrobiologicznej:


1)Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 4 krążków w opakowaniu 5x50 sztuk i tym samym zaokrąglenie w górę i zaoferowanie 8 takich opakowań?


Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na konfekcjonowanie w innych niż podano w opisie ilościach, pod warunkiem, że dostawca odpowiednio przeliczy ilość opakowań tak, by ilość produktu była zgodna z opisem. Wykonawca winien odpowiednio przeliczyć ilość opakowań tak, aby ilość produktu była zgodna z  SWZ, przeliczając ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku.


PYTANIA ZESTAW nr 7:

1. Dotyczy wzoru umowy dostawy 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy” W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w §3 ust. 1 niniejszej umowy dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy i SWZ bez zmian

2. Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy „Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku ze zwłoką w realizacji mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy i SWZ bez zmian.

3. Dotyczy wzoru umowy dostawy§ 2 ust. 3 i dzierżawy § 6 ust. 1 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o ujednolicenie zapisów dotyczących czasu trwania umowy.

       
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy dzierżawy w § 6 ust. 1 -dotyczące czasu trwania umowy dzierżawy aparatu na 24 miesiące oraz publikuje zmodyfikowany załącznik pod nazwą „11.04.2025 Zalacznik nr 5a – umowa dzierżawa aparatu”.  


4. Dotyczy wzoru umowy dzierżawy § 4 ust. 3 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o akceptację poniższych warunków serwisowych: Odpowiedź telefoniczna – do 8 godzin w dni robocze Przyjazd Inżyniera serwisu – do 3 dni roboczych Maksymalny czas usuwania awarii – do 5 dni roboczych (do 16, gdy istnieje potrzeba sprowadzenia części zza granicy)


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.



5. Dotyczy wzoru umowy dzierżawy § 4 ust. 4 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „Na czas trwania awarii Wydzierżawiający udostępni sprzęt zastępczy o parametrach minimalnych takich samych jak sprzęt podlegający naprawie – w terminie do 3 dni roboczych od zgłoszenia awarii zgodnie z ust. 3. W razie niewywiązania się z tego obowiązku Dzierżawca powierzy wykonanie badań osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wydzierżawiającego, w miejscu wskazanym przez wykonawcę. Koszty badań, o jakich mowa w zdaniu drugim, Dzierżawca potrąci z wynagrodzenia Wydzierżawiającemu. Koszt dostawy sprzętu zastępczego, w tym transportu, ponosi Wydzierżawiający.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.


6. Dotyczy wzoru dzierżawy § 4 ust. 8 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „Wydzierżawiający zobowiązuje się do wymiany urządzenia na inne o nie gorszych parametrach technicznych w przypadku wystąpienia trzech istotnych awarii, których usunięcie związane będzie z wymianą głównych części (podzespołów) – przy trzeciej awarii, lub w przypadku niemożności dokonania naprawy w terminie wskazanym w ust. 3. Wydzierżawiający dokona wymiany, o jakiej mowa w zdaniu pierwszym, w terminie przez strony uzgodnionym, jednak nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od zgłoszenia awarii lub upływu terminu określonego w zdaniu pierwszym.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.

7. Dotyczy wzoru umowy dzierżawy § 5 ust. 1 pkt. 1 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „za zwłokę w zrealizowaniu czynności określonych w § 2 ust. 3 umowy w wysokości 0,2% wartości miesięcznego czynszu dzierżawnego, za każdy dzień roboczy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.

8. Dotyczy wzoru umowy dzierżawy § 5 ust. 1 pkt. 2 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „za zwłokę w reklamacji przedmiotu dzierżawy zgodnie z § 2 ust. 8 umowy w wysokości 0,2% wartości miesięcznego czynszu dzierżawnego, za każdy dzień roboczy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.

9. Dotyczy wzoru umowy dzierżawy § 5 ust. 1 pkt. 3 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „za zwłokę w zrealizowaniu czynności określonych w § 4 ust. 3, 4, 7 lub 8 - w wysokości 0,2% wartości miesięcznego czynszu dzierżawnego, za każdy dzień roboczy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.

10. Dotyczy wzoru umowy dzierżawy § 5 ust. 2 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „Maksymalna wysokość naliczonych kar umownych nie przekroczyć 30 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.

11. Dotyczy wzoru umowy dostawy § 4 ust. 1 pkt. 1 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „za zwłokę w realizacji dostawy w wysokości 2% wartości brutto danej dostawy, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień roboczy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.
12.  Dotyczy wzoru umowy dostawy § 4 ust. 1 pkt. 2 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „za zwłokę w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na nowy w wysokości 2% wartości brutto danego asortymentu, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień roboczy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.
13.  Dotyczy wzoru umowy dostawy § 4 ust. 3 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „Maksymalna wysokość naliczonych kar umownych wynosi 30 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy”. Krzywdzącym jest, aby Wykonawca bądź ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w tym miejscu należy, iż, Zamawiający w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 50% wartości umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za całą wartość umowy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.




PYTANIA ZESTAW nr 8:


1.  Załącznik nr 1, Pakiet 2, Zadanie 1 Warunki graniczne analizatora, pkt. 14 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „… lub Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”? Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo. Będzie to zgodne z zapisem wzoru umowy § 1 ust. 3

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

2.  Załącznik nr 1, Pakiet 28 oraz § 1 ust. 4 zał. 5 do SWZ - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży z terminem ważności 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian

3.  Pakiet 28 i pakiet 29 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu realizacji umowy na dostawę odczynników tak, aby jej okres obowiązywania nie był dłuższy niż czas trwania umowy zawartej z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy (WOŚP)? Uzasadnienie: Zasady udzielania zamówień publicznych powinny uwzględniać przejrzystość i racjonalność gospodarowania środkami publicznymi. Zawieranie umów na okres dłuższy niż czas trwania umowy z WOŚP może prowadzić do ryzyka nieefektywnego planowania zakupów oraz utrudniać elastyczne zarządzanie budżetem. Ograniczenie okresu obowiązywania nowych umów do czasu trwania kontraktu z WOŚP pozwoli uniknąć sytuacji, w której instytucja zamawiająca będzie zobowiązana do długoterminowego zakupu odczynników, mimo zmieniających się warunków rynkowych i możliwości renegocjacji warunków dostaw po zakończeniu umowy z WOŚP. Istotnym aspektem jest także możliwość dostosowania zapotrzebowania na odczynniki do skróconego okresu trwania umowy. Ograniczenie okresu obowiązywania kontraktu pozwoli zamawiającemu na precyzyjne określenie ilości zamawianych produktów zgodnie z rzeczywistym zużyciem w danym czasie, co zmniejsza ryzyko nadmiernych zapasów oraz poprawia efektywność gospodarowania środkami publicznymi. Wykonawcy zaś umożliwia zastosowanie polityki cenowej adekwatnej do realnej konsumpcji odczynników.


Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu realizacji umowy na dostawę odczynników. Biorąc pod uwagę przejrzystość i racjonalność gospodarowania środkami publicznymi zawieranie umów na relatywnie krótki czas może utrudniać elastyczne zarządzaniem budżetem. Skrócenie terminu realizacji mogłoby prowadzić do niepewności w zakresie dostaw i związanych z tym kosztów. Utrzymanie obecnego terminu zapewnia również ciągłość dostaw i pozwala na bardziej precyzyjne dostosowanie zamówień do realnych potrzeb w dłuższej perspektywie czasowej, co w konsekwencji przyczynia się do większej efektywności gospodarowania środkami publicznymi. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.



4.   Załącznik 1, Pakiet 2, zadanie 2 Dostawa odczynników do dzierżawionego analizatora oraz § 1 ust. 4 zał. 5 do SWZ – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z pozycji 3 i 4 z min. terminem ważności 5 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża  zgody na zaoferowanie produktów  z  terminem ważności  5 msc. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik nr 5): 
5. § 2 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku nagłej potrzeby, Zamawiający ma prawo złożyć zamówienia w każdym terminie, mailem, a Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar niezwłocznie po otrzymaniu zamówienia, nie później niż w terminie 2 dni roboczych od złożenia zamówienia"?


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.

Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik 5a): 
6.  § 2 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy oraz wykonania czynności, o których mowa w ust. 1 i 2 w odniesieniu do analizatora wyspecyfikowanego w pakiecie nr 2 do 30 dni od daty podpisania umowy? Uzasadnienie: Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę przedmiotu dzierżawy wyspecyfikowanego w pakiecie nr 2 ze względu na konieczność sprowadzenia aparatu z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie obecnego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.

7. § 4 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku awarii urządzenia Wydzierżawiający gwarantuje, że reakcja serwisu tj. przystąpienie do jego naprawy nastąpi w terminie 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii. Zgłoszenia przez Dzierżawcę awarii nastąpi w sposób określony w ust. 6. Czas usunięcia awarii u Dzierżawcy wynosi maksymalnie do 3 dni roboczych od przybycia serwisu. Naprawy będzie dokonywał przeszkolony personel Wydzierżawiającego. Wszystkie koszty związane z naprawą urządzenia ponosi Wydzierżawiający"?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.

8.  § 4 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W razie nie usunięcia awarii w terminie wskazanym w ust. 3 oraz konieczności oczekiwania na sprowadzenie części z zagranicy lub konieczności wykonania naprawy w siedzibie serwisu Wykonawcy, Wydzierżawiający udostępni na czas wydłużającej się naprawy sprzęt zastępczy o parametrach minimalnych takich samych jak sprzęt podlegający naprawie – w terminie 2 dni roboczych następujących po przybyciu serwisu do Dzierżawcy. W razie niewywiązania się z tego obowiązku Dzierżawca powierzy wykonanie badań osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wydzierżawiającego. Koszty badań, o jakich mowa w zdaniu drugim, Dzierżawca potrąci z wynagrodzenia Wydzierżawiającemu. Koszt dostawy sprzętu zastępczego, w tym transportu, ponosi Wydzierżawiający"?


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.

9. § 4 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wydzierżawiający umożliwi Dzierżawcy bezpośrednie zgłaszanie awarii telefonicznie w dni robocze w godzinach 8:00 - 16:00 na numer ...................... lub całodobowo we wszystkie dni tygodnia e- mailem na adres: .............................. lub pisemnie."?


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.


10. § 4 ust. 7 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wydzierżawiający gwarantuje, że trzykrotna naprawa podzespołu powoduje wymianę podzespołu na nowy w przypadku jego kolejnej awarii. Wydzierżawiający dokona wymiany, o jakiej mowa w zdaniu pierwszym, w terminie przez strony uzgodnionym, jednak nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od zgłoszenia awarii"?


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy, umowy dzierżawy aparatu i SWZ bez zmian.

11. § 6 ust. 1 - Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację okresu obowiązywania umowy. Umowa dostawy stanowiąca załącznik do SWZ przewiduje dwuletni okres obowiązywania umowy.


Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy dzierżawy w § 6 ust. 1 -dotyczące czasu trwania umowy dzierżawy aparatu na 24 miesiące oraz publikuje zmodyfikowany załącznik pod nazwą „11.04.2025 Zalacznik nr 5a – umowa dzierżawa aparatu”.  



PYTANIA ZESTAW nr 9:

1. Czy Zamawiający w Pakiecie 15 w pozycji 1 dopuści możliwość dostarczania kontroli dodatniej zapakowanej osobno, dołączanej do każdego opakowania zbiorczego dostarczanego testu?

Odpowiedź:Zamawiający  wymaga, aby kontrola dodatnia wchodziła w skład zestawu testowego.  Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

2. Czy Zamawiający w Pakiecie 15 w pozycji 1 dopuszcza produkt wykrywający również dodatkowo inne antygeny drobnoustrojów dróg oddechowych na tej samej płytce testowej?

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

3. Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu nr 17 pozycje 1, 2, 3 i 7, tworząc oddzielny pakiet wyłącznie z testami metodą immunochromatografii lub umożliwi składanie ofert na poszczególne pozycje pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie dodatkowych pakietów z pozycji 1,2,3,7. Zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert  na poszczególne pozycje pakietu. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

4. Czy Zamawiający w Pakiecie 17 w pozycji 1 i 2 dopuści możliwość dostarczania kontroli dodatniej i ujemnej zapakowanej osobno, dołączanej do każdego opakowania zbiorczego dostarczanego testu?

Odpowiedź: Zamawiający  wymaga, aby kontrole dodatnia i ujemna wchodziły w skład zestawu.  Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

5. Czy Zamawiający w Pakiecie 17 w pozycjach 1 i 2 dopuści inną formę kontroli niż antygen na wymazówce, np. formę płynną antygenu przechowywanej w buteleczce dostarczanej oddzielnie do każdego zestawu?

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

6. Czy w Pakiecie 20 w pozycji 1 Zamawiający dopuści test immunochromatograficzny o wykrywalności GDH 1 ng/ mL, TOX A 2 ng/ mL, TOX B 7 ng/ mL, kontrola w postaci wymazówki?

Odpowiedź: Parametry oferowanego testu  nie spełniają kryteriów progów wykrywalności podanych w opisie przedmiotu. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

7. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 27 w pozycji 1 test, gdzie czułość testu dla Grypy A wynosi 96,6%, zaś pozostałe parametry spełniają wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza testu o niższych niż podane w opisie wartościach czułości i specyficzności dla wszystkich badanych parametrów. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
8. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 27 w pozycji 2 test, gdzie czułość testu dla Mycoplasma pneumoniae wynosi 91,8%, zaś pozostałe parametry spełniają wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.



PYTANIA ZESTAW nr 10:

Pytania do pakietu nr 26

Pytanie nr 1 - dot. zał. nr 1 do SWZ – Zadanie nr 1 - Warunki graniczne analizatora, pkt 5.
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie wykorzystujące jednorazowe końcówki do pipetowania materiału badanego i oddzielne ramię pipetujące analizatora do pipetowania odczynników?
Oddzielne ramiona pipetujące eliminują możliwość kontaminacji.

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2 - dot. zał. nr 1 do SWZ – Zadanie nr 2 - Dostawa  odczynników immunochemicznych do wykrywania latentnego  zakażenia prątkiem gruźlicy oraz innych chorób, do dzierżawionego analizatora, pkt 1.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę no dostarczenie odczynników z terminem ważności min. 4 miesiące?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ważności odczynników min. 4 msc. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.


Zamawiający zmienia zapisy SWZ oraz publikuje zmodyfikowany Zalacznik nr 5a – umowa dzierżawa aparatu pod nazwą: „11.04.2025 Zalacznik nr 5a - umowa dzierżawa aparatu” 
[bookmark: _GoBack]
Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. przedłuża terminy składania i otwarcia ofert do 23.04.2025 roku.
Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Jednocześnie, zamawiający przedłuża termin związania z ofertą do  21.07.2025 roku.
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